
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ТАЛАКАНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 3 «РАДУГА» 

ПРИКАЗ 

от 01 ноября 2015 года          № 47   

Об официальном сайте образовательной организации    

В соответствии с нормативно-правовыми документами регламентирующими 

информационную открытость образовательной организации:  

- Федеральный закон Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; 

 - Федеральный закон Российской Федерации от 27 июля 2012 г. № 152-ФЗ «О 

персональных данных»;  

- Федеральный закон Российской Федерации от 12 января 1996 г. № 7- ФЗ «О 

некоммерческих организациях»;  

- Постановление Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 г. № 582 «Об 

утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об 

образовательной организации»; 

 - приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 января 2012 г. 

№ 53 «Об утверждении правил проведения образовательным учреждением или научной 

организацией самообследования»;  

- приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 января 2010 г. 

№ 2106 «Об утверждении федеральных требований к образовательному учреждению в 

части охраны здоровья обучающихся, воспитанников»;  

- письмо Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 июля 2013 г. № 

09-889 «О размещении на официальном сайте информации»; 

 - письмо Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 июля 2013 г. № 

08-950 «О направлении рекомендаций»; 

 - распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р 

«Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных 

услуг, предоставляемых в электронном виде».  

в целях определения порядка размещения на официальном сайте образовательной 

организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее 

соответственно - официальный сайт, сеть  «Интернет») и обновления информации об 

образовательном учреждении , за исключением сведений, составляющих государственную 

и иную охраняемую законом тайну, в целях обеспечения открытости и доступности 

указанной информации приказываю: 

1. Утвердить адрес официального сайт: http://detsadradyga.ucoz.com/  

2. Утвердить рабочую группу по информационному сопровождению и наполнению 

официального сайта образовательного учреждения: 

2.1. Горбачевская В.В., ответственный за документы для наполнения сайта (за 

качество документов). 

2.2. Старший воспитатель Ситишкина О.Ю., ответственный за информационную 

поддержку и  работоспособность сайта (техническая сторона). 

3. Рабочая группа несет ответственность за достоверность и своевременное 

обновление официального сайта образовательной организации. 

http://detsadradyga.ucoz.com/


4. Утвердить основную структуру и перечень образовательных и рекомендуемых 

информационных материалов для размещения  на официальном сайте 

образовательной организации  (приложение 1) 

5. Установить срок обновления информации на официальном сайте  образовательного 

учреждения не позднее 10 дней. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                             В.В. Горбачевская 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:_______________________________________________ 

    

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1   

Перечень обязательной информации о деятельности образовательной организации, 

размещаемой на официальном сайте образовательной организации 

№ п/п Наименование информации  Гиперссылка (прямая) на 

информационный 

материал официального 

сайта образовательной 

организации с указанием 

раздела, в котором 

размещается информация 

Требования 273-ФЗ и постановления Правительства РФ №582 

1 о дате создания образовательной организации  

2 об учредителе, учредителях образовательной организации    

3 о месте нахождения образовательной организации и ее 

филиалов (при наличии)   

 

4 режиме, графике работы, контактных телефонах и об адресах 

электронной почты 

 

5 о структуре и об органах управления образовательной 

организацией 

 

6 об уровне образования    

7 о формах обучения    

8 о нормативном сроке обучения  

9 о сроке действия государственной аккредитации 

образовательной программы (при наличии государственной 

аккредитации) 

 

10 об описании образовательной программы с приложением ее 

копии 

 

11 об учебном плане с приложением его копии    

12 об аннотации к рабочим программам дисциплин (по каждой 

дисциплине в составе образовательной программы) с 

приложением их копий (при наличии) 

 

13 о календарном учебном графике с приложением его копии  

14 о методических и об иных документах, разработанных 

образовательной организацией для обеспечения 

образовательного процесса   

 

15 о реализуемых образовательных программах с указанием 

учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, 

предусмотренных соответствующей образовательной 

программой 

 

16 о численности обучающихся по реализуемым 

образовательным программам за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов 

Российской Федерации, местных бюджетов и по договорам 

об образовании за счет средств физических и (или) 

юридических лиц   

 

17 о языках, на которых осуществляется образование (обучение)  

18 о федеральных государственных образовательных 

стандартах, об образовательных стандартах 

 

19 о руководителе образовательной организации, его 

заместителях, руководителях филиалов образовательной 

организации (при их наличии), в том числе: фамилия, имя, 

отчество (при наличии) руководителя, его заместителей;  

должность руководителя, его заместителей; контактные 

телефоны; адрес электронной почты 

 



20 о персональном составе педагогических работников с 

указанием уровня образования, квалификации и опыта 

работы, в том числе: фамилия, имя, отчество (при наличии) 

работника; занимаемая должность (должности); 

преподаваемые дисциплины; ученая степень (при наличии); 

ученое звание (при наличии); наименование направления 

подготовки и (или) специальности; данные о повышении 

квалификации и (или) профессиональной переподготовке 

(при наличии); общий стаж работы; стаж работы по 

специальности 

 

21 о материально-техническом обеспечении образовательной 

деятельности (в том числе о наличии оборудованных учебных 

кабинетов, объектов для проведения практических занятий, 

библиотек, объектов спорта, средств обучения и воспитания) 

 

22 об условиях питания обучающихся    

23 об условиях охраны здоровья обучающихся    

24 о доступе к информационным системам и информационно- 

телекоммуникационным сетям 

 

25 об электронных образовательных ресурсах, к которым 

обеспечивается доступ обучающихся   

 

26 о количестве вакантных мест для приема (перевода) по 

каждой образовательной программе, по профессии, 

специальности, направлению подготовки (на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской 

Федерации, местных бюджетов, по договорам об образовании 

за счет средств физических и (или) юридических лиц) 

 

27 об объеме образовательной деятельности, финансовое 

обеспечение которой осуществляется за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов 

Российской Федерации, местных бюджетов, по договорам об 

образовании за счет средств физических и (или) юридических 

лиц   

 

28 о поступлении финансовых и материальных средств и об их 

расходовании по итогам финансового года 

 

Копии: 

1 устава образовательной организации    

2 лицензии на осуществление образовательной деятельности (с 

приложениями);    

 

3 свидетельства о государственной аккредитации (с 

приложениями);    

 

4 плана финансово-хозяйственной деятельности 

образовательной организации, утвержденного в 

установленном законодательством Российской Федерации 

порядке, или бюджетной сметы образовательной организации 

 

5 локальных нормативных актов, предусмотренных частью 2 

статьи 30 настоящего Федерального закона, правил 

внутреннего распорядка обучающихся, правил внутреннего 

трудового распорядка, коллективного договора   

 

6 отчета о результатах самообследования. Показатели 

деятельности образовательной организации, подлежащей 

самообследованию, и порядок его проведения 

устанавливаются федеральным органом исполнительной 

власти, осуществляющим функции по выработке 

государственной политики и нормативно-правовому 

регулированию в сфере образования   

 



7 документа о порядке оказания платных образовательных 

услуг, в том числе образца договора об оказании платных 

образовательных услуг, документа об утверждении стоимости 

обучения по каждой образовательной программе 

 

8 предписаний органов, осуществляющих государственный 

контроль (надзор) в сфере образования, отчетов об 

исполнении таких предписаний   

 

9 документ о порядке оказания платных образовательных 

услуг, в том числе образец договора об оказании платных 

образовательных услуг, документ об утверждении стоимости 

обучения по каждой образовательной программе   

 

Примерная структура сайта: 

1. Главная страница 

2. СВЕДЕНИЯ ОБ ОБРАЗОВАНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ. 

3. Основные сведения 

4.  СТРУКТУРА И ОРГАНЫ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

5. Документы 

6. Образование 

7. Образовательные стандарты. 

8. Руководство. Педагогический состав. 

9. МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ОСНАЩЕННОСТЬ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ПРОЦЕССА 

10. Материальная поддержка 

11. Платные образовательные услуги. 

12. финансово-хозяйственная деятельность. 

13. ВАКАНТНЫЕ МЕСТА ДЛЯ ПРИЕМА (ПЕРЕВОДА) 

14. Ссылки на официальные сайты. 

15. Наши достижения 

16. НОВОСТИ ДОУ 

17. ФГОС ДО 

18. ПРАВА РЕБЕНКА 

19. Страница медицинской сестры. 

20. ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ коррупции. 

21. ПИТАНИЕ детей в ДОУ 

22. РАЗВИТИЕ ДЕТЕЙ РАННЕГО ВОЗРАСТА. 

23. БЕЗОПАСНОСТЬ 


